
Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 03/10/2025 13:32:52
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CTHMBSPAAJFYR3H3

 

 

 

 
 
 

Junta Municipal, Sesión Ordinaria 09.10.2025 

CONVOCATORIA  

 Página 1 de 4 

 
 
 

CONVOCATORIA 

Junta Municipal del Distrito de Tetuán 

Jueves, 9 de octubre de 2025 

17:30 horas 

Salón de Plenos de la Junta, calle Bravo Murillo n.º 357 

La Concejal Presidenta del Distrito de Tetuán, por Decreto de fecha 3 de octubre de 2025, 
ha dispuesto convocar a la Junta Municipal del Distrito para celebrar Sesión Ordinaria en la fecha, 
hora y lugar indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona: 

 

ORDEN DEL DÍA 

§ 1. APROBACIÓN DE ACTAS DE SESIONES ANTERIORES 

Punto 1. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Extraordinaria celebrada el día 18 de septiembre de 
2025. 

Punto 2. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Ordinaria celebrada el día 18 de septiembre de 2025. 

§ 2. PARTE RESOLUTIVA 

Proposiciones de los grupos políticos  

Punto 3. Proposición n.º 2025/1436889, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la prohibición 
de acceso de vehículos a la plaza Carlos Trías Bertrán. 

Punto 4. Proposición n.º 2025/1437963, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
creación de una feria intercultural gastronómica. 

Punto 5. Proposición n.º 2025/1437976, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
ampliación de horarios de las piscinas públicas. 

Punto 6. Proposición n.º 2025/1438055, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
Huerta de Tetuán. 

 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 03/10/2025 13:32:52
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CTHMBSPAAJFYR3H3

 

 

 

 
 
 

Junta Municipal, Sesión Ordinaria 09.10.2025 

CONVOCATORIA  

 Página 2 de 4 

 
 
 

Punto 7. Proposición n.º 2025/1438928, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa 
al cantón ubicado en el parque Rodríguez Sahagún. 

Punto 8. Proposición n.º 2025/1438952, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a 
la ampliación del recinto de la piscina de verano del Paseo de la Dirección. 

Punto 9. Proposición n.º 2025/1438965, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa 
al acondicionamiento del entorno urbano en la calle Villaamil números 61 al 65. 

Punto 10. Proposición n.º 2025/1444685, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a obstáculos en 
las aceras de la calle Vía Límite. 

Punto 11. Proposición n.º 2025/1444736, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la limpieza en la 
calle San Antonio. 

Punto 12. Proposición n.º 2025/1444805, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la calle San 
Enrique. 

§ 3. PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL 

Preguntas de los grupos políticos 

Punto 13. Pregunta n.º 2025/1437978, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
denominación de una calle como “lengua romaní”. 

Punto 14. Pregunta n.º 2025/1437999, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
realización de un homenaje a Joaquín Rodrigo. 

Punto 15. Pregunta n.º 2025/1438024, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la obra del 
ascensor del Metro de Ventilla. 

Punto 16. Pregunta n.º 2025/1438729, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
iniciativa “Martes con Palestina” en los centros educativos del Distrito. 

Punto 17. Pregunta n.º 2025/1440334, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
actividad de la Huerta de Tetuán. 

Punto 18. Pregunta n.º 2025/1443401, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
prevención del tabaquismo en adolescentes. 

Punto 19. Pregunta n.º 2025/1445932, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa al certamen “12 
meses 12 artes”. 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 03/10/2025 13:32:52
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CTHMBSPAAJFYR3H3

 

 

 

 
 
 

Junta Municipal, Sesión Ordinaria 09.10.2025 

CONVOCATORIA  

 Página 3 de 4 

 
 
 

 

Información de la Concejal Presidenta y del Coordinador del Distrito 

Punto 20. Dar cuenta de las Contrataciones acordadas por la Concejal Presidenta y el Coordinador del 
Distrito, desde la última sesión ordinaria de la Junta Municipal del Distrito. 

Punto 21. Dar cuenta de los Decretos adoptados por la Concejal Presidenta y de las Resoluciones adoptadas 
por el Coordinador del Distrito, en materia de sus competencias, desde la última sesión ordinaria 
de la Junta Municipal del Distrito. 

 
 
 

LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE TETUÁN, 

Documento firmado electrónicamente en los 
términos, fecha y hora expresados al pie de este escrito 

Fdo.: Olga Caballero Mateos 
 
 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 03/10/2025 13:32:52
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CTHMBSPAAJFYR3H3

 

 

 

 
 
 

Junta Municipal, Sesión Ordinaria 09.10.2025 

CONVOCATORIA  

 Página 4 de 4 

 
 
 

 
 

TURNO DE PARTICIPACIÓN VECINAL 
(Artículo 81 Reglamento Orgánico de los Distritos del Ayuntamiento de Madrid) 

 
 
 

1.º Autorización de intervención a D.ª L.R.S, solicitada mediante instancia de Registro con número 
de anotación 2025/1436272 y subsanada mediante instancia de Registro con n.º de anotación 
2025/1447455, relativa a la situación de la Huerta de Tetuán. 

 






 


 


 


 
 
 


Junta Municipal, Sesión Ordinaria 09.10.2025 


CONVOCATORIA  


 Página 1 de 4 


 
 
 


CONVOCATORIA 


Junta Municipal del Distrito de Tetuán 


Jueves, 9 de octubre de 2025 


17:30 horas 


Salón de Plenos de la Junta, calle Bravo Murillo n.º 357 


La Concejal Presidenta del Distrito de Tetuán, por Decreto de fecha 3 de octubre de 2025, 
ha dispuesto convocar a la Junta Municipal del Distrito para celebrar Sesión Ordinaria en la fecha, 
hora y lugar indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona: 


 


ORDEN DEL DÍA 


§ 1. APROBACIÓN DE ACTAS DE SESIONES ANTERIORES 


Punto 1. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Extraordinaria celebrada el día 18 de septiembre de 
2025. 


Punto 2. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Ordinaria celebrada el día 18 de septiembre de 2025. 


§ 2. PARTE RESOLUTIVA 


Proposiciones de los grupos políticos  


Punto 3. Proposición n.º 2025/1436889, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la prohibición 
de acceso de vehículos a la plaza Carlos Trías Bertrán. 


Punto 4. Proposición n.º 2025/1437963, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
creación de una feria intercultural gastronómica. 


Punto 5. Proposición n.º 2025/1437976, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
ampliación de horarios de las piscinas públicas. 


Punto 6. Proposición n.º 2025/1438055, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
Huerta de Tetuán. 


 







 


 


 


 
 
 


Junta Municipal, Sesión Ordinaria 09.10.2025 


CONVOCATORIA  


 Página 2 de 4 


 
 
 


Punto 7. Proposición n.º 2025/1438928, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa 
al cantón ubicado en el parque Rodríguez Sahagún. 


Punto 8. Proposición n.º 2025/1438952, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a 
la ampliación del recinto de la piscina de verano del Paseo de la Dirección. 


Punto 9. Proposición n.º 2025/1438965, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa 
al acondicionamiento del entorno urbano en la calle Villaamil números 61 al 65. 


Punto 10. Proposición n.º 2025/1444685, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a obstáculos en 
las aceras de la calle Vía Límite. 


Punto 11. Proposición n.º 2025/1444736, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la limpieza en la 
calle San Antonio. 


Punto 12. Proposición n.º 2025/1444805, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la calle San 
Enrique. 


§ 3. PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL 


Preguntas de los grupos políticos 


Punto 13. Pregunta n.º 2025/1437978, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
denominación de una calle como “lengua romaní”. 


Punto 14. Pregunta n.º 2025/1437999, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
realización de un homenaje a Joaquín Rodrigo. 


Punto 15. Pregunta n.º 2025/1438024, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la obra del 
ascensor del Metro de Ventilla. 


Punto 16. Pregunta n.º 2025/1438729, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
iniciativa “Martes con Palestina” en los centros educativos del Distrito. 


Punto 17. Pregunta n.º 2025/1440334, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
actividad de la Huerta de Tetuán. 


Punto 18. Pregunta n.º 2025/1443401, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
prevención del tabaquismo en adolescentes. 


Punto 19. Pregunta n.º 2025/1445932, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa al certamen “12 
meses 12 artes”. 







 


 


 


 
 
 


Junta Municipal, Sesión Ordinaria 09.10.2025 


CONVOCATORIA  


 Página 3 de 4 


 
 
 


 


Información de la Concejal Presidenta y del Coordinador del Distrito 


Punto 20. Dar cuenta de las Contrataciones acordadas por la Concejal Presidenta y el Coordinador del 
Distrito, desde la última sesión ordinaria de la Junta Municipal del Distrito. 


Punto 21. Dar cuenta de los Decretos adoptados por la Concejal Presidenta y de las Resoluciones adoptadas 
por el Coordinador del Distrito, en materia de sus competencias, desde la última sesión ordinaria 
de la Junta Municipal del Distrito. 


 
 
 


LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE TETUÁN, 


Documento firmado electrónicamente en los 
términos, fecha y hora expresados al pie de este escrito 


Fdo.: Olga Caballero Mateos 
 
 







 


 


 


 
 
 


Junta Municipal, Sesión Ordinaria 09.10.2025 


CONVOCATORIA  


 Página 4 de 4 


 
 
 


 
 


TURNO DE PARTICIPACIÓN VECINAL 
(Artículo 81 Reglamento Orgánico de los Distritos del Ayuntamiento de Madrid) 


 
 
 


1.º Autorización de intervención a D.ª L.R.S, solicitada mediante instancia de Registro con número 
de anotación 2025/1436272 y subsanada mediante instancia de Registro con n.º de anotación 
2025/1447455, relativa a la situación de la Huerta de Tetuán. 


 





				2025-10-03T13:32:48+0200

		CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P





		








   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       AlgSH0jVN3VcT/BpBcfHMkG4A24=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481814031  segundoApellidoResponsable MATEOS  primerApellidoResponsable CABALLERO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA DISTRITO TETUAN  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50445126P  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-08-31 mar 08:17:08 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable CABALLERO MATEOS  validoHasta 2026-08-31 lun 08:47:08 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable OLGA CABALLERO MATEOS  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable OLGA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat      urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=DEFENSA-EC-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 50857495324645154265854291628418826336    CN=DEFENSA-EC-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 50857495324645154265854291628418826336 serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=DEFENSA-EV-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 2025-10-03T12:02:35.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031 CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-10-03T11:32:51.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-10-03T11:32:51.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      JdiQUvXSQ3djrcGA5VVWi3oN4ps= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:LT-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

